Porro sicut locale, ita et personale interdictum aliud generale, quo videlicet totus populus alicujus loci, districtus, civitatis, et c. vel integra aliqua Universitas, collegium, capitulum, Conventus interdicitur. Aliud

particulare, quo scilicet una duntaxat, vel plures personæ interdicitur.

185. *Aliud mixtum.* — Interdictum tandem mixtum est, quo simul locus et personæ talis loci interdicitur. Unde interdictum mixtum includit locale et personale simul.

186. *Interdictio populo non censeatur interdictus clericus; et e contra.* — Quæritur II. Quinam sub interdictio generaliter lato contineantur? et quinam obligentur ad illud. Resp. I. Hoc dubium pluribus resolvi in c. *Si sent. et c. Si civitas de sent. excomm.* in 6. juncta Gloss. ibid. Et quidem loquendo imprimis de interdictio personali, si, nisi aliud sit expressum in eo, sententia interdicti fertur in clericum, non censeatur interdictus populus; nec e contra interdictio populo censeatur clericus interdictus. Unde uno ipsorum interdictio, alius licite admittitur ad divina, ut expresse habetur, cit. c. *Si sent. 16. De sent. excomm.* n. 6. Siquidem in materia pœnali qualis hæc est, verba sunt stricte interpretanda, c. *Odia de reg. jur.* in 6. Cæterum interdictio populo censeatur omnes illius loci habitatores, etiam in suburbiis existentes quantumvis innocentes et absentes comprehendendi, adeo ut nullibi nec in suo, nec alio loco audire possint divina et c. cit. c. *Si sent. 16. De sent. excomm.* in 6, ibi: «Cum alicujus terræ populus interdicitur, singulares ex eo personæ, quas interdictas esse constat, non debent alicubi (casibus expressis in jure duntaxat exceptis) audire divina, vel ecclesiastica recipere sacramenta.» Concordat c. *Si civitas 17, eod.*

187. *Sub generali interdictio clerici, non veniunt religiosi utriusque sexus.* — Porro sub generali interdictio clerici non comprehenduntur religiosi utriusque sexus: nam etsi in materia favorabili nomine clerici intelligantur etiam religiosi utriusque sexus; secus tamen est in materia odiosa, prout late probavimus l. 3, t. I, *De vita et honest. Cleric.* a n. 19.

188. *Nec episcopi, nec prælati, nec canonici cathedrales, sed soli inferiores clerici.* — Pariter sub generali interdictio clerici non comprehenduntur episcopi, nisi de eis expressa fiat mentio, juxta c. *Quia periculosum de sentent. excomm.* in 6. Immo nec alii prælati ecclesiastici, nec etiam canonici cathedrales, sed soli inferiores clerici sæculares, quia hi soli nomine clerici veniunt in materia odiosa, prout amplius dictum c. lib. III, t. I, a n. 14.

189. *Sub interdictio generali populi, vel clerici alicujus loci non censeatur interdicta ecclesia, vel alia loca sacra talis loci.* — Illud etiam interdictum generale populi vel clerici notandum, quod per illud non censeantur interdictæ ecclesiæ, vel loca sacra talis loci, ut proin, licet in eis divina celebrare, vel audire non possint singulares personæ interdicti populi, vel clerici, tamen alii non interdicti clerici, v. g. peregrini divina ibidem celebrare, et alii non interdicti audire possunt. Navar. *Manual.* c. 17, n. 167. Palao tract. 29, dist. 5, pun. 2, § 2, n. 11. Gl. in c. *Si sent. 16, de Sent. excomm.* in 6, § *In clericum*, et ibi Barbosa. Ratio est; quia nulli in jure expressum reperitur, quod sub interdictio generali personali etiam locale comprehendatur.

190. *Sub interdictio civitatis comprehenduntur etiam suburbia.* — Resp. II. Loquendo vero de interdictio locali, sciendum ex c. *Si civitas eod.* in 6, quod interdicta civitate, castro, aut villa, etiam eorum suburbia, et continentia ædificia eo ipso intelligantur interdicta. Ideo autem hic sit ampla et latior interpretatio, ne cæteroin interdicti sententia vilipendatur, si possent in prædictorum suburbiis divina celebrari; cum incolæ ad eadem absque labore excurrentes interdicti vim passim eluderent, prout expresse dicitur cit. c. *Si civitas 17, de Sent. excomm.* in 6.

191. *Sub interdictio Ecclesiæ comprehenduntur etiam capellæ, ac cœmeteria contigua: non item separata. Contiguum, quid?* — Et ob eandem rationem, si ecclesia sit interdictio subjecta, nec in ejus capella celebrari, nec in cœmeterio ipsius eidem ecclesiæ contiguo poterit sepeliri: secus si contigua non existant. Ita subjungitur cit. c. *Si Civitas 17, De sent. excomm.* in 6. Porro contigua dicuntur ea, quorum extrema invicem se contingunt, ut ait Glos. ib. sive quando inter parietem ecclesiæ, et ipsam capellam vel cœmeterium nihil aliud interponitur Pirh. h. t. n. 225, post Barb.

192. *Differentia aliqua inter generale, et particulare interdictum locale.* — Unde colliges differentiam inter interdictum locale generale, v. g. totius civitatis, et inter particulare, v. g. unius ecclesiæ, quod in posteriori casu solum censeantur interdicta, quæ sunt ecclesiæ contigua modo explicato: in priori vero casu omnia loca continentia, et non tantum contigua. Quæ autem cen-

seantur continentia ædificia, judicis arbitrio est relinquendum, ut notat Glossa ibid. § *Continentia.*

193. *Interdictio cœmeterio vel polluto non censeatur interdicta vel polluta ecclesia.* — E contra vero interdictio, vel polluto cœmeterio non censeatur interdicta vel polluta ecclesia. Communis Doctorum, c. unic. *de Consecr. Eccles.* in 6. Siquidem accessorium naturam sequi congruit principalis, ut habet Reg. 42. Jur. in 6, non tamen e contra principale afficitur vitio accessorii.

194. *Interdicta civitate, vel diœcesi censeatur etiam interdicta ecclesia cathedralis.* — Resp. III. Si interdicitur civitas, vel diœcesis, censeatur etiam interdicta ecclesia cathedralis ibidem existens. Suarez *de Cens. disp.* 32. Sect. 2, n. 21. Palao ubi supra § 1, n. 3 et 4, contra Covarr. in c. *Alma mater* p. 2, § 1, n. 4, et probatur arg. c. *Si civitas 17, De sent. excomm.* in 6, ubi expresse habetur, quod interdicta civitate omnia loca ibidem interdicta censeantur, cum alias facile eluderetur interdictum talis civitatis, celebrando nempe, et audiendo divina in ecclesia cathedrali.

195. *Solvitur objectio.* — Nec in contrarium probat aliquid c. *Quamvis 4, de Præb.* ubi habetur, quod in odiosis nomine ecclesiæ non veniat Ecclesia cathedralis. Nam contra est: tum quia ad præsens non est quæstio, utrum interdictis ecclesiis, interdicta etiam censeatur cathedralis ecclesia, consequenter utrum nomine ecclesiæ veniat etiam cathedralis; sed utrum interdicta civitate, vel diœcesi censeatur etiam interdicta ecclesia cathedralis: tum quia dispositio dicti c. *Quamvis 4, de Præbend.* in materia beneficii duntaxat, non item in aliis, ecclesiam cathedralem a nomine ecclesiarum civitatis, vel diœcesis eximere intendit; uti clare patet ex ipso textu cit. c. *Quamvis*, ibi: «Quamvis sub nomine ecclesiarum civitatis, et diœcesis comprehendatur alias ecclesia cathedralis;» ut proin hujus capituli dispositio potius pro, quam contra conclusionem n. 204, positam militet.

196. *Ad servandum interdictum locale, tenentur omnes etiam regulares incolæ et extranei.* — Resp. IV. Ad interdictum locale tam generale, quam particulare servandum graviter tenentur omnes incolæ, et extranei, non tantum sæculares, sed etiam regulares tam exempti, quam non exempti; nisi speciali privilegio super eo muniti existant.